

Til:
Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no)
Kultur- og likestillingsdepartementet (postmottak@kud.dep.no)

Vågå, 10.05.2023

Kjønnsidentifisering ved rapportering av kurs i regi av studieforbund

Studieforbundet kultur og tradisjon (heretter Studieforbundet) hadde pr 31.12.22 35 medlemsorganisasjoner som arbeider med kurs og opplæring. Disse medlemsorganisasjonene sørget i 2022 for gjennomføring av 6 343 kurs, hvor 55 231 deltakere bidro til trygge og trivelige læringsfelleskap.

Når kursene avsluttes, rapporteres deltakerframmøtet med informasjon om blant annet kjønn. Det samme gjøres for kursets lærer(e). Denne registreringen av kjønn er obligatorisk, og valgmulighetene er kun kvinne/mann. Dette rapporteres årlig for hvert studieforbund til Statistisk sentralbyrå (SSB).

Både medlemsorganisasjoner og deres lokallag har kontaktet Studieforbundet i forbindelse med begrensningen som ligger i at det bare finnes to valg for kjønnsidentifisering i systemet for rapportering.

Det er ikke alle som ønsker å betegnes som verken kvinne eller mann, men for å bli inkludert som tellende kursdeltaker, kreves kjønnsidentifisering til ett av disse to valgene.

Studieforbundet har ikke oversikt over hvor mange personer dette kan gjelde, men påtrykk fra medlemsorganisasjonene og deres lokallag har vært tiltakende det siste året. Saken er også løftet fram til styret i Studieforbundet av både Frilynt Norge og Human-Etisk Forbund.

Studieforbundet har som formål, så langt det er overhodet mulig, å gjøre våre kurs og vår opplæring tilgjengelig for alle. Tekniske og lovmessige begrensninger knyttet til rapportering vanskeliggjør dette arbeidet og hemmer inkludering. Vi ber derfor Kunnskapsdepartementet og Kultur- og likestillingsdepartementet løfte saken politisk, med framtidig mål om lovendring i personregisterloven.

Med vennlig hilsen
Studieforbundet kultur og tradisjon



Kjærsti Gangsø
Daglig leder

Studieforbundet kultur og tradisjon er studieforbund for 36 frivillige organisasjoner som driver kulturoplæring.